
 
 
 
 
             
 
 
       

 

GOVERNO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
 

Extrato do Termo de Rescisão do Termo de Compromisso nº 0004/2013, que entre 

si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES e o município de Passos. Objeto: O presente 

Termo tem por objeto a Rescisão, de comum acordo entre as partes, do Termo de 

Compromisso nº 0004/2013, assinado em 15/03/2012, com fulcro no art. 79, inciso 

II c/c 1º DA LEI Federal nº 8.666/93. A rescisão do presente Termo decorre da 

inserção dos Termos de Compromisso no GEICOM, conforme estabelecido pela 

Resolução 3.870, de 21 de agosto 2013, o qual fica rescindido com efeitos a partir 

de 24/06/2014. Data da assinatura: 02/03/2015. Assina Pela Secretaria de Estado 

de Saúde/SUS-MG/FES, o Sr. Fausto Pereira dos Santos.                                                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


